GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBR DE 2018
(miles de pesos)

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIO:!
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS AI‘\?ZTOS Y OTROS ANALOGOS

~ 7

EGRESOS

$1,299,195
686,931

0

351,686
199,164
56,870

0

4,543
$222,868
113,997

41,427
2
3,118
622
55,235
4,234

1
4,234
$478,252
30,069
26,316
218,522
37,087
50,491

62,538

8,029
21,197
24,004

$13,073,202

12,270,304
18,500
108,319
111,500
526,826
37,753

$6,369
-23,725
10,994
9,632
401
8,549

0

517
$52,190
640

7,401
0
3,854
3,997
4,277
25,430

7,080
-491
-$7,593
4,707
18,656
-91,535
26,157
22,908

6,549
748

3,513

704
$2,923,335
2,875,215
7,259

0

39,563

0

1,298

APROBADO AMPLIACIONES MODIFICADO

$1,305,564
663,206
10,994
361,318
199,566
65,420

0

5,060
$275,058
114,637

48,828
1
6,972
4,619
59,512
29,664

7,081
3,743
$470,659
34,775
44972
126,987
63,245
73,399

69,087
8,777
24,710
24,708
$15,996,537
15,145,519
25,759
108,319
151,063
526,826
39,051

DEVENGADO

$809,192
451,804
9,262
164,267
129,296
49,924

0

4,640
$152,994
94,166

17,837
0
3,241
2,743
30,066
667

1,519
2,755
$224,565
17,764
18,043
43,050
47,521
41,867

25,392
4,496
10,434
15,999
$10,845,962
10,723,289
7,259
1,293
95,113

0

19,010

PAGADO SUBEJERCICIO
$808,822 $496,372
451,804 211,402
9,262 1,732
164,223 197,051
129,296 70,270
49,597 15,496
0 0
4,640 420
$151,114 $122,064
93,936 20,471
16,387 30,991
0 1
3,115 3,732
2,736 1,875
30,028 29,446
664 28,997
1,519 5,563
2,728 988
$221,940 $246,095
17,719 17,011
17,737 26,929
41,835 83,937
47,521 15,724
41,485 31,533
24,793 43,695
4,467 4,281
10,388 14,276
15,996 8,709
$10,845,832 $5,150,574
10,723,289 4,422,231
7,259 18,500
1,293 107,026
94,982 55,950
0 526,826
19,010 20,041
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SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBR DE 2018

CONCEPTO
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

(miles de pesos)

EGRESOS

0

0

0
$30,000
10,700
0

0
19,300

O O o oo

$1,828,439
716,228
288,826
823,385
$295,142
0

0

0

0
279,202
0

15,940

$3,408,288
2,281,520
1,126,768
0

0

0

0
$198,854
95,674
2,750
1,197
12,756
4
36,432
0
40,642
9,399
$978,111
835,029
34,831
108,251
-$6,682
0

0

0

0

1,318

0
-8,000

$427,355
25,072
6,503
395,781

APROBADO AMPLIACIONES MODIFICADO

0

0

0
$228,854
106,374
2,750
1,197
32,056

4

36,432

0

40,642
9,399
$2,806,550
1,651,257
323,657
931,636
288,460
0

0

0

0
280,520
0

7,940

$3,835,643
2,306,592
1,133,271
395,781

DEVENGADO
0
0
0
$62,610
12,165
541
54
22,996
1
437
0
26,415
3
$1,479,856
722,787
101,522
655,546
$140,934

$3,175,619
1,973,951
840,977
360,691

PAGADO
0
0
0
$60,796
11,403
316
54
22,168
1
437
0
26,415
3
$1,469,187
712,257
101,522
655,407
$140,934
0
0
0
0
140,934
0
0

$3,175,619
1,973,951
840,977
360,691

SUBEJERCICIO

0

0

0
$166,244
94,209
2,209
1,143
9,060

3
35,995
0
14,227
9,397
$1,326,694
828,470
222,135
276,090
147,526
0

0

0

0
139,586
0

7,940

$660,024
332,640
292,294
35,090
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CONCEPTO
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTO DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
TOTAL DEL GASTO

C.P. JAIVE/GONZALEZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE ESTADO ANALjTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBR DE 2018
(miles de pesos)

EGRESOS

APROBADO AMPLIACIONES MODIFICADO

$324,159
92,372
231,397

0

390

0

0

0
$20,959,545

$159,272
51

-52

0

1

0

0

159,272
$4,731,212

C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA

SUBSECRETARIO DE EGRESOS

$483,431
92,423
231,345

0

391

0

0

159,272
$25,690,757

DEVENGADO

$381,386
45,397
176,448

0

269

0

0

159,272
$17,273,118

PAGADO SUBEJERCICIO

$381,386 $102,045
45,397 47,026
176,448 54,897

0 0

269 122

0 0

0 0

159,272 0
$17,255,630 $8,417,638

)

X

C.P. CAROLINA ELIZABETH\PERALES DIAZ DE LEON
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA
PUBLICA
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